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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 20. oktober 2017 fra statsautoriseret revi-

sor Bjarne Engbjerg-Pedersen vedrørende momssvindel, jf. SAU alm. del – bilag 38. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”I henvendelsen rejses spørgsmål om rigtigheden af, at en momsregistreret leasingvirk-

somhed kan fratrække moms af udbedringsomkostninger ved skader på udlejede person-

biler, selv om personbilen er lejet af en privatperson, som har forsikret bilen hos et forsik-

ringsselskab, uden at leasingvirksomheden er part i forsikringsaftalen.  

 

Denne praksis er fastlagt af Momsnævnet og fremgår af SKATs juridiske vejledning. 

 

Udgangspunktet er, at en skadelidt virksomhed har fradrag for momsen af udbedrings-

omkostninger ved skader, forudsat den er momsregistreret og har fuld fradragsret for 

købsmomsen. 

 

Efter praksis forstås ved ”skadelidt” den, der ejer de beskadigede ting.  

 

Det er således i overensstemmelse med praksis, når en leasingvirksomhed, der udlejer 

personbiler til privatpersoner, har fradrag for momsen af udbedringsomkostningerne ved 

skader på de udlejede biler, selv om privatpersonen som leasingtager har forsikret bilen 

hos et forsikringsselskab, uden at leasingvirksomheden er part i forsikringsaftalen.” 

 

Jeg anerkender, at det kan synes ulogisk, at leasingvirksomhederne får fradragsret for 

momsen på regninger for udbedringer af skader, når det ikke er dem selv, der har tegnet 

forsikringerne. Imidlertid lægges der afgørende vægt på, at de er ejere af de aktiver, som 

arbejdet er udført på. Dette vurderes rimeligt, da de normalt vil have fradragsret for ar-

bejde udført på disse aktiver. 


